N. 4.

Extrail du ronmtrat de vemie de la ville d'Avignon

In nomine Domini, amen. Universis prasentes lilleras seu priesens
instrumentum publicum inspecturis, Joanna, Dei gratia Hierusalem
et Sicili® regina, Provincie et Forcalquerii comitizea, et domina ci-
vitalis Avenionensis, salutem et prasentibus perpetuam dare fidem.
Notum facimus, quod in presentia notariorum publicorum infra
scriptorum, ad ¢t proxime infra scripta coram nobis accersitorum
specialiter et vocalorum, perscnaliter existentes, gratia, sponte et
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non coacta, non seducta, nec ab sliquo in aliquo circumventa, sed
ex mera, libera et spontanea animi voluntate nostra super hoe dueta,
et ex certa nostra scientia, de et cum voluntate et consensu illustris-
simi viri domini Ludovici de Tharenta, comitis Provincie, legitimi
viri el mariti nostri, ad hze presentis, et ad infra seripta licentiam
et auctoritatem, si et quatenus, in hac parte indigemus, nobis super
omnibus et singulis sequentibus presiantis; vendimus, cedimus, el
ad perpetuum quittamus pro nobis et heredibus ac successoribus
nostris quibuscumque, sanclissimo et beatissimo patri. domino Cle.
menti, divina providentia papm VI, sacrosancte roman® sc univer-
salis Ecclesim romanz , venerabili viro magistro Guillielmo de
Malesiceo, elerico camers ipsius domini nostri pap= ac procuratoris
in hac parte per eumdem dominum nostrum papam, tam pro se,
quam etiam nomine dietze romanz Ecclesiz ad hac legitime eonsli-
tuto, ibidem presenti et recipienti, ac pro ipso domino nostro papa,
ejus successoribus ac Ecclesie memoratis, super singulis.infra serip-
tis solemniter stipulanti, ac in ipsos dominum sanctissimum pontifi-
cem, ejus successores et Ecelesiam prelibatam, titulo procuratorio
perpetuz venditionis transferimus irrevocahiliter pleno jure, ad ha-
bendum, tenendum, et perpetuo sc pacifice possidendum per dic-
tun dominum nostrum papam et ejus successores ac romanam Ee-
clesiam supra dictam, et aliter ad faciendum eorum omnimodam
volontatem, videlicet, nostram civitatem Avenionensem cum toto ter-
ritorio et confinibus que pretenduntur intra territoria et confinia
castrorum ad pontem Sorgie et Vedena Castrinovi, et de Cavis
montibus ex parte una, et Comitatum Venesim ex alia, et territoria
Castrinovorum, Castri Raynardi et de Borbeatinee ex alia; et territo-
ria castrorum rupe Maure et Podii alti, Rupe fortis de Sado, et de
termino ac flumine Rhodani, quantum ad nos spectat, secundum
confinia et limites civitatis ejusdem ac terriforii ipsius et reliqua;
ac omnibus et singulis villis, eastris, burgis, loeis adjacentibus,
pertinenciis et sequelis universis, hominibus, vassallis, emphyteutis,
nomine homagiis, feudis, retro-feudis, forialiii ingressibus et
egressibus, ac omni dominio, et omni jurisdictione et justitia alta,
media et bassa, mero et mixto imperio, superioritate, omnique ac-
tione reali et personali ad nos pertinentibus ratione predictz civi-
tatis Avenionensis et aliorum premissorum, vel alicujus ex his infra
fines territorii et districlus ipsius civitatis consistentium, et cum
omnibus et singulis censibus, redditibus, residentiis, juribus, de-
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veriis, honoribus, servitiis, emolumenti et explectis, quos, quas et
quz habemus et habere possumus et debemus, quoque modo ea ad
nos spectant et pertinent, quacumque causa seu ratione in civitate
praedicta ejusque territorio et districtu et pertinenciis ecrumdem ;
nibil actionis, peritionis, possessionis, proprietatis, domioii, juris-
dictionis, meri et mixti imperii, honoris, ressorti, superioritatis,
servitutis, emolumenti seu explecti, seu ¢ujuscumque alicujus juris
- nobis seu successoribus nostris in predictis, seu pradiclorum ali-
quo penitus retivendo; pro pretio videlicet octuaginta millium flore-
norum de Florentia, boni el legitimi ponderis.

Quos quidem cctuaginta mille florenos auri, nos dicta regina ven-
ditrix, recognoscimus publice et in veritate legilime confitemur nos
babuisse et recepisse plenarie et integre pro pretio ante dicto, per
manum reverendi patris in Christo domini Stephani, Dei gratia epis-
copi Sancti Pontii, thesaurarii camerarii ejusdem domini nostri papa
et apostolice sedis, in bona et electa pecunia numerata. Et de quo
quidem pretio prefatum dominum papam, et ejus successores, atque
Ecclesiam romanam, pro nobis, heredibus et successoribus nostris, in
perpetuum solvimus, quitiamus omnino, cum pacto solemni et valido
per hoc super nos interposito, de ulterius ab eisdem domino pape,
ejus et successoribus et Ecclesia romana, causa vel ratione hujus-
madi aliquid non petendo. Cajusmodi pecuniam nos dicta regina re-
cognoscimus in evidentem utilitatem nostram ac pro necessariis et
utilibus negotiis fuisse conversam,

Et ex nunc quidquid dicta civitas Avenionensis cum ejus territo-
rio, pertienciis et districtu, juribas supradictis plus valet sen in fu-
turum plus valebit pretio ante dicto; considerantes quod, secundum
apostolum verba Domini Jesu memorantem, beatius est dare (uam
accipere ; ideo prefato domino summo pontifici et dicto ejus procu-
ratori recipienti et slipulanti ut supra, acdiciz Ecclesiz romanz et
certa scientia, donatione pura, simplici et irrevocabili facta com in-
sinuatione presentium, solemniter inter vives totum illud plus me-
liori modo et forma, quibus possumus, damus, cedimus, concedimus
ad perpetuum, ac penitus quittamus el donamus.

Cedentes nihilominus et quittantes nos dicla regina predicta
ganctissimo pntri et domino nostro pap®, ejus successoribus, ac
romanz Ecclesiz prelibatz, ac in eos transferentes tilulo et causa
pradictis, perpetuo, totaliter, pleno jure, omnia jura, nomina et ac:
tiones quascumque et quidquid juris, actionis, jurisdictionis, meri
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et mixti imperii, honoris, superioritatis, ressorti, census, redditus,
residentiee, servitii, emolumenti et explecti, proprictatum, coguitio-
nis, possessionis et deverii habemus, habere debemus et possumus,
quacumque cansa sen ratione in dicta tivitate Avenionensi, ejusque
territoric et districtu, villis, burgis, locis, adjacentiis, corfinibus,
sequelis et pertinenciis eorumdem, ratione civitatis Avenionensis, ac
in ot cum omnibus hominibus, vassallis, subditis nostris, civitatis,
territorii et districtus ipsius, cujuscumque conditionis existant, nec
non ordines, actiones reales et personales, mixtas, utiles, pretorias
ac civiles nobis et nostris immediale competentibus et competituris
in premissis omnibus et singulis, ac contra quascumque personas,
ratione et occasione praemissorum seu alicujus ex eis.

Ac insuper predictum dominum nostrum sanctissimum pontificem,
ejusque successores ac romanam Ecclesiam memoratos ex nune faci-
mus et constitnimus in omnibus et singulis predictis. veros dominos-
proprietarios, possessores, procuratores, actores ut in rem suam
propriam, devestientes nos de civitate praadicta, ejusque territorio
et districtu, pertinenciis, et sequelis, ac omnibus aliis universis et
singulis, sicut pr@mittitur, per nos venditis perpetuo et quiftatis, et
de omni jure nobis et nostris in prasenti et in futurum quomodo
libet et competenti et competituro in eisdem,

N.

51 §

Bxirait d'oce charie portant : Kecu et emploi des 80,000 florins donués par le pape pour
priz de la ville d"Avignon, (Archives de Naples.)

Ludovicus et Joanna, Dei gratia rex et regina Jerusalem et Sicilie,
ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pe-
demontia comites ; tenore presentis finalis quietancie apodixe notum
facimus universis tam presentibus quam futuris, quod olim infra an-
AUM proximo preterite prime indictionis, nos in romana curia pro
nostris agendis personaliter existentes, non modica pecunie quanii-
tate nobis plurimum necessaria opus habentes, mandavimus ore te-
nus viro nobili Nicolac de Aczajolis, comiti Terlitii, et magno regni
nostri Sicilie senescalco, dilecto consiliario, familiari el fideli nos-
tro, ut requiri et recipi facerel nomine et pro parte nasirain eadem
romana curia da camera sanciissimi in Christo Patris et Domini, do-
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mini Clementis, divina providzntia sacrosancte romane ac universalis
Ecclesie summis pontificis, de pecuria nobis debita per cameram ip-
sam, pro pretio civitatis nostre Avenionensis, certo modo alienate,
per nos, eidem Domine summo pontifici florenorum de auro octoginta
millia, per certos ad hoc deputatos, prout de intentione ac plenaria
conscientia el voluntate nostra processit ; fecit ad opus el pro parte
nosira de dicta curia recipi et haberi, de quibus Nicolaus ipse ad
diversa mandata nostra per nos ei ore tenus suis vicibus inde facta
solvi fecit atque converti per eosdem, qui pecuniam prefatam, ut
prefertur, receperant. | Suit 'emplol de I'argent et le nom des per-
sonnes auxquelles il a été compté pour prix de leurs services. )
Datum Neapoli, per magistros rationales, anno Domini MCCCXLVIIL,
die X° meosis julii Il indict., temporum nostri regis, anno 1° (1
faut anno 11°) nostre verp regine anno VIII.

Ni ﬁ -
Ambassade de Ki2nZi a Kome.

L'abbé de Sade, et avec lui plusieurs historiens de marque, veu-
lent que Cola di Rienzi ait été adjoint 4 la grande ambassade en-
voyée par le peuple romain 4 Clément VI en I'année (342. Cette opi-
nion est inadmissible pour plusienrs raisons. 1° [Vaprés lauteur
des Fragmenta , hist. rom. (L I, c. xir), et d’aprés 'autevr contem-
porain de la troisitme vie de Clément VI, dans Baluze it. I, p. 286),
I'ambassade dont il s’agit est envoyée par le sénat, le clergé et le
peuple romain ; celle au contraire oit figure Rienzi est envoyée par
les treize notables de Rome (1). 2° Dans la premiére, c’est Stefano
Colonna, sémateur de la ville; c'est Francesco di Vico, personnage
illustre; c'est Leelio, fils de Pietro Stefano di Cosechi, syndic de
Rome, qui ont I'honneur de porter la parole (2], honneur que Pé-
trarque nous apprend avoir partagé avec eux (3). Mais ni l'auteur
des Fragmenia, nile biographe de Clément VI, ni Pétrarque, ne font
mention de Rienzi. 3° Giovauni Villani (4) raconte la mission de